
UCHWAŁA NR XXIX/364/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Krobicy z oddziałem przedszkolnym 

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 910, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Krobicy z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się dowóz i kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej im. 
Osadników Ziemi Mirskiej w Mirsku wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mirsku, ul. 
Betleja 32. 

§ 3. 1. Należności i  zobowiązania zlikwidowanej gminnej jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 1, 
w tym środki finansowe pozostające na rachunku bankowym, po jej likwidacji przejmuje Gmina Mirsk. 

2. Majątek likwidowanej Szkoły Podstawowej przejmuje Gmina Mirsk. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej Szkoły Podstawowej w Krobicy przejmuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Mirsk, za wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Dolnośląski Kurator Oświaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B82D8EFE-9127-4E7A-B129-CD8185E88A83. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.

910, z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ

prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej

szkole publicznej o tym samym albo zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co 

najmniej na 6 miesięcy przed końcem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły:

rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu

terytorialnego właściwy do prowadzenia szkół danego typu. Art. 89 ust. 3 szkoła prowadzona

przez jst może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Organ prowadzący szkołę rozpoczynając procedurę likwidacji szkoły wypełnił dyspozycje

określone w art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.

910, z późn. zm.) poprzez:

1. Podjęcie Uchwały Nr XXVII/341/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 21

stycznia 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Krobicy

wraz z  oddziałem przedszkolnym.

2. Powiadomienia rodziców o zamiarze likwidacji szkoły:

a) zamieszkałych na terenie Gminy Mirsk powiadomiono listem za zwrotnym

potwierdzeniem odbioru poprzez gońca;

b) zamieszkałych poza Gminą Mirsk powiadomiono listem poleconym za 

zawrotnym potwierdzeniem odbioru poprzez operatora pocztowego.

3. Pisemnie i mailowo powiadomiono przekazując uchwałę wraz z uzasadnieniem

reprezentatywne organizacje związkowe:

a) NSZZ „Solidarność” Region Jeleniogórski;

b) Rada OPZZ Województwa Dolnośląskiego;

c) Zarząd Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych

oraz zakładową organizację związkową ZNP Zarząd Oddziału w Mirsku.

NSZZ „Solidarność” Region Jeleniogórski pismem nr L. dz. 62/21 z dnia 1 lutego 2021 r.

negatywnie zaopiniował uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Krobicy.

Rada OPZZ Województwa Dolnośląskiego pismem z dnia 12 lutego 2021 r. poinformowała, że

opinię przedstawi Zarząd Oddziału ZNP w Mirsku.

W piśmie do związków zawodowych wskazano termin udzielenia odpowiedzi do dnia 19 marca

2021 r. Opinie od Zarządu Oddziału ZNP w Mirsku i Zarządu Województwa Dolnośląskiego

Forum Związków Zawodowych nie wpłynęły w wyżej wskazanym terminie.

4. Pismem Nr Oś.0123.2.2021 z dnia 4 lutego 2021 r. Burmistrz Miasta i Gminy

Mirsk zawiadomił Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji szkoły

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B82D8EFE-9127-4E7A-B129-CD8185E88A83. Podpisany Strona 1



i za wnioskował o wydanie opinii.

5. Postanowieniem Nr 8/2021 z dnia 18 lutego Dolnośląski Kurator Oświaty

pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Krobicy wraz

z oddziałem przedszkolnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B82D8EFE-9127-4E7A-B129-CD8185E88A83. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

